
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

  
 В соответствии с распоряжением управления образования администрации г. 

Оренбурга от 05.09.2023 г. № 566 «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», руководствуясь Уставом 

школы, - 

 

приказываю: 

 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году для обучающихся 5-11 классов,  по  математике и русскому языку, включая 4 класс,  с 

учетом противоэпидемических мероприятий: 

28.09.2023 – физика; 

02.10.2023 – астрономия; 

05.10.2023 – химия; 

12.10.2023 – биология; 

19.10.2023 – математика (4-6 классы); 

20.10.2023 – математика (7-11 классы); 

26.10.2023 – информатика. 

2) в очной форме, в следующие сроки: 

10.10.2023 – английский язык, география; 

13.10.2023 – технология, основы безопасности жизнедеятельности; 

16.10.2023 – история, русский язык; 

17.10.2023 – литература, физическая культура; 

24.10.2023 –обществознание 

2. Назначить ответственными за организацию и проведения школьного этапа  всероссийской 

олимпиады школьников: 

-  по общеобразовательным предметам 5-11 классы - Басову И.Н., ЗД по ВР; 

- по русскому языку и математике - 4 класс – Колесникову С. В., руководителя ШМО 

начальных классов. 

3. ЗД по ВР Басовой И. Н.: 

- обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада, в соответствии с 

Порядком проведения олимпиады; 

- обеспечить сбор и хранение письменных согласий родителей (законных 

представителей) обучающегося, заявившего о своем участии в олимпиаде, на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего 

«Об организации и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году» 

 

 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 16» 

 

г. Оренбург ул.Минская 1 

тел. 43-27-16 

e-mail:16@orenschool.ru 

 

П   Р   И   К   А   З 

 

№_01-10/381_ от _09.09.2023  г. 

 

 



несовершеннолетнего ребенка, его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет», а 

также подтверждений об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады. 

Срок: до 24.09.2023г 

4. ЗД по УВР Миннигазимову Г. К.. назначить координатором организации и проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  для обучающихся 5-11 классов,  по  

математике и русскому языку - включая 4 класс. 

5. Сформировать и утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада: 

 

Дата Предмет Кабинет Время Продолжи

тельность 

Члены  жюри 

28.09.23г. Физика 

7-11 классы 

 

Онлайн-

формат 

08.00-

20.00 

 

7-11 

классы - 

90 минут 

  

 

Председатель: Миннигазимова Г. К. 

Члены жюри:  

Бушмелев В.В. 

Вербицкая Ю. Е. 

Кузьмина Е. Н. 

Басова И. Н. 

02.10.23г Астрономия  

5-11 классы 

Онлайн-

формат 

08.00-

20.00 

5-11 

классы -50 

минут  

Председатель: Миннигазимова Г. К. 

Члены жюри:  

Бушмелев В.В. 

Белицкая М. Ю. 

Кузьмина Е. Н. 

Басова И. Н. 

05.10.23г Химия  

7-11 классы 

 

Онлайн-

формат 

08.00-

20.00 

7-11 

классы – 

120 минут 

Председатель: Миннигазимова Г. К. 

Члены жюри:  

Антонова Н.А.   

Бушмелев В.В. 

Басова И. Н. 

Коновальчук И. П. 

10.10.22г Английский 

язык 

 

42 14:00 -

17:00 

 Председатель: Басова И. Н.  

Члены жюри: 

Банникова Е.Д. 

Аверьянова С.Р. 

Норкина Ю.А. 

Коломейцева А.И. 

География 23 

43 

14:00 -

17:00 

 Председатель: Антонова Н.А. 

Члены жюри:  

Апанина Г.А. 

Миннигазимова Г.К. 

Белицкая М.Ю. 

Вербицкая Ю. Е. 

12.10.23г Биология Онлайн-

формат 

08.00-

20.00 

5-6 класс - 

60 минут,  

7 класс-  

90 минут,  

8 класс-  

90 минут,  

9 класс - 

120 минут,  

11 класс -

120 минут 

Председатель: Миннигазимова Г. К. 

Члены жюри:  

Антонова Н.А.  

Басова И. Н. 

Коновальчук И. П. 

Бояринова Ю.Н. 

 

13.10.23г Технология 

 

6 14:00 -

17:00 

 Председатель: Миннигазимова Г. К. 

Члены жюри:   

Лошманова С.В. 



Басова И. Н. 

Банникова Е. Д. 

Расщепкина Н.Ю. 

ОБЖ  

 

43 14:00 -

17:00 

 Председатель: Антонова Н. А. 

Члены жюри:  

Баженов В.Н. 

Шилов С. А. 

Миннигазимова Г.К. 

Басова И. Н. 

16.10.23г История 

 

44 14:00 -

17:00 

 Председатель: Тимонина Г. П. 

Члены жюри:  

Проскурякова О. Л., 

Пашкова С. Е., 

Басова И. Н. 

Миннигазимова Г. К. 

Русский язык 23 

43 

14.00-

17.00 

 Председатель: Коновальчук И. П. 

Члены жюри:  

Емельянова Л.М. 

Антипина Р. Э. 

Трунова Т.Ф 

Шемет О.П. 

17.10.23г Литература 46 14:00 -

17:00 

 Председатель: Коновальчук И. П. 

Члены жюри:  

Емельянова Л.М. 

Антипина Р. Э. 

Трунова Т.Ф. 

Басова И. Н. 

Физическая 

культура 

спортзал 14.00-

17.00 

 Председатель: Антонова Н. А. 

Члены жюри:  

Баженов В.Н. 

Шилов С. А. 

Шулакова Г.Г. 

Миннигазимова Г.К. 

19.10.23г Математика 

4-6 классы 

Онлайн-

формат 

08.00-

20.00 

4 класс-  

60 минут,  

5 класс- 

60 минут,  

6 класс-  

90 минут 

Председатель: Басова И. Н. 

Члены жюри:  

Жаймагамбетова К.Р. 

Миннигазимова Г.К. 

Басова И. Н. 

Шемет О.П. 

20.10.23г Математика 

7-11 классы 

Онлайн-

формат 

08.00-

20.00 

7 класс –  

90 минут,  

8 класс – 

90 минут,  

9 класс -

120 минут, 

11 класс 

120 минут 

Председатель: Миннигазимова Г. К. 

Члены жюри:  

Кузьмина Е. Н. 

Вербицкая Ю. А. 

Багаутдинова А. Р. 

Белицкая М.Ю. 

23.10.23г Обществозна

ние 

 

44 14:00 -

17:00 

 Председатель: Тимонина Г. П. 

Члены жюри:  

Проскурякова О. Л. 

Пашкова С. Е. 

Басова И. Н. 

Миннигазимова Г. К. 

 



26.10.23г Информатика   Онлайн-

формат 

08.00-

20.00 

5-6 класс -

60 минут, 

7−8 класс -

120 минут,  

9-11 класс - 

120 минут 

Председатель: Миннигазимова Г. К. 

Члены жюри:  

Кузьмина Е.Н. 

Вербицкая Ю. Е. 

Басова И. Н. 

Норкина Ю. А. 

 

6. ЗД по ВР Басовой И. Н. для шести олимпиад в онлайн - формате получить не позднее 5 

календарных дней до начала олимпиады и раздать участникам олимпиады коды доступа 

через механизм ВПР. 

7. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения школьного 

этапа олимпиады. 

8. Членам комиссии провести проверку олимпиадных работ, заполнить протоколы в день 

проведения олимпиады. 

9. ЗД по ВР Басовой И. Н., учителю информатики Кузьминой Е. Н. опубликовать на 

официальном сайте общеобразовательной организации в сети «Интернет» утвержденные 

результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, в том 

числе в срок до 7 календарных дней со дня окончания школьного этапа по 

соответствующему общеобразовательному предмету – протоколы жюри школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

10. Руководителям ШМО Колесниковой Е.Н., Антоновой Н.А., Кузьминой Е.Н., 

Коновальчук И.П. осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность 

участия школьников в школьном этапе олимпиады. 

Срок: до 30.10.2023г 

11. ЗД по ВР Басовой И. Н. направить аналитический отчет о результатах школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году по формам и в сроки 

согласно приложению № 3 распоряжения управления образования администрации г. 

Оренбурга от 05.09.2023 г. № 566 «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году». 

Срок: до 30.10.2023г 

12. ЗД по ВР Басовой И. Н. провести награждение победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады поощрительными грамотами.  

Срок: до 14.11.2023г 

13. ЗД по ВР Басовой И. Н. обеспечить хранение протоколов жюри школьного этапа 

олимпиады, приложение № 4 распоряжения управления образования администрации г. 

Оренбурга от 05.09.2023 г. № 566 «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», по каждому 

общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада, олимпиадных работ 

всех обучающихся, принявших участие в школьном этапе олимпиады, в течение одного 

календарного года. 

14. ЗД по ВР Басовой И. Н.:  

- подать заявку на участие в муниципальном этапе олимпиад по предметам; 

- сформировать электронную базу данных участников школьного и муниципального  

этапов олимпиады. 

Срок: до 25 декабря 2023г 

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                                                                                                                     

 

 

Директор:                      О. В. Долгополова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 


		2023-10-16T15:10:27+0500
	Долгополова Ольга Владимировна




